
segunda-feira, 01 de dezembro de 20088
Diário OficialExecutivo  4

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 27 de novembro de 2008
MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
Presidente da Fundação Hemopa

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 195/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação
Partes: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA e Hospital Municipal São Francisco de Assis
Objeto: Suprimento de sangue e hemocomponentes para o 
regular funcionamento da agência transfusional do Hospital 
Municipal São Francisco de Assis
Vigência: 28/11/2008 a 28/11/2010
Valor: R$ Sem valor estimado
Dotação Orçamentária: Sem dotação orçamentária estimada
Fonte de Recurso: Sem fonte de recurso estimada
Foro: Belém / PA
Data da Assinatura: 28/11/2008
Ordenador Responsável: Maria de Fátima Pombo Montoril
Endereço do Contratado: Tv. Padre Eutíquio nº 2109, CEP: 
66.033-000, Batista Campos, Belém/PA

FÉRIAS/2008.
FÉRIAS OUTUBRO/2008.

Nº NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO
01 ANA RITA VALENTE DA COSTA BELEM
02 ALEXANDRE DA COSTA FERREIRA BELEM

03 ANTONIA MARIA BATISTA DE 
SOUSA DIAS BELEM

04 ALESSANDRO MARINHO TAVARES BELEM
05 ALEXSANDRO VIEIRA DA SILVA TUCURUI
06 AECIO COELHO REDENÇÃO
07 ANA ELISA MENDES PEREIRA BELEM
08 ARÃO GABBAY BELEM
09 ANETE FERNANDES DA COSTA MARABA
10 ALDO BARBOSA LIMA TUCURUI
11 ANA CLEIA REIS SANTOS BELEM
12 BRUNA SILVA ALMEIDA BELEM

13 CARMEM FABIOLA DE 
FIGUEIRÊDO PEIXOTO BELEM

14 CARMENCILDA DE VASCONCELOS 
CORRÊA BELEM

15 DANIEL GOMES DE LIMA BELEM

16 DOROTEIA JOSEFA SILVA DA 
COSTA ABAETETUBA

17 DOMINGAS OLIVEIRA DA COSTA BELEM

18 ELZENI DE ALMEIDA DAS 
CHAGAS CASTANHAL

19 EDGAR FLAVIO DE QUEIROZ 
LEMOS CASTANHAL

20 GECILA AMOEDO DA CUNHA BELEM
21 IEDA SOLANGE DE SOUZA PINTO BELEM
22 IRAN DOS SANTOS AS BELEM
23 IVONE DE SOUSA ALCANFORADO REDENÇÃO
24 IACY DE OLIVEIRA GALVÃO CASTANHAL
25 IVANILDE PAULO SILVA SANTAREM
26 JOSE ROBERTO MURTA COSTA BELEM
27 JOANA ROSARIO DE JESUS BELEM
28 JAIRO LEAL ROCHA BELEM

29 KENNIE KELLY SANTOS 
AMAZONAS BELEM

30 KELSER CESÁRIO TAVERNARD 
LEITÃO BELEM

31 LUCILEA MARTINS DE LIMA BELEM
32 LUIZ VENANCIO DOS REIS BELEM

33 MARIA REGINA PINHEIRO DE 
ALMEIDA BELEM

34 MAX HIDEYUKI MATSUZAKI BELEM
35 MARIO ANTONIO MANESCHY BELEM

36 MARIA DO SOCORRO RIBEIRO 
FERREIRA ABAETETUBA

37 MARLEA DE NAZARE DIAS 
SOBRINHO ABAETETUBA

38 MARCELA TEIXEIRA BRITO SANTAREM

39 MARIA IVONE DE ALMEIDA 
FERNANDES SANTAREM

40 MARIA LUIZA DE MIRANDA M. DA 
CONCEIÇÃO BELEM

41 MARCIA PEREIRA GOMES REDENÇÃO
42 MONICA INOCÊNCIO ALTAMIRA

43 MARIA ANGELA SALGADO 
NASCIMENTO BELEM

44 MARIA DAS GRAÇAS DA COSTA 
BARROS BELEM

45 MARCIA CRISTINA MUNHOZ DAS 
CHAGAS BELEM

46 MARCELO RIBEIRO BASILIO BELEM
47 NARA KARYNE DELDUCK FEITOSA SANTAREM

48 PAULO ROBERTO NASCIMENTO 
SILVA CASTANHAL

49 RITA DO SOCORRO DOS SANTOS 
BARRETO ABAETETUBA

50 SELMA DO SOCORRO 
CAVALCANTE OLIVEIRA BELEM

51 SANDRA SUELI BENTES DA 
COSTA BELEM

52 SUELI DO SOCORRO 
NASCIMENTO BELEM

53 SHEILA MARIA MESQUITA DA 
COSTA SANTAREM

54 TATIANA KELLY DE LIMA MATOS 
DO E. SANTO. BELEM

55 VERA LUCIA SANTANA DO 
AMARAL BELEM

56 VICENTE MONTEIRO DE SOUZA MARABA
57 WESLANY DA SILVA OLIVEIRA REDENÇÃO
58 WALTER FEIO GONÇALVES BELEM

FÉRIAS NOVEMBRO/2008.

Nº NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 ALAN WILLIAM SILVA SOUZA BELEM

02 ANTONIO MESSIAS DE MORAES BELEM

03 ADERALDO MOURA DE MARAES BELEM

04 ARIANE CRISTINA NOGUEIRA DE 
ANDRADE BELEM

05 ANTONIA PORTELA COUTINHO BELEM

06 ANA CLEIDE COUTINHO DA 
SILVA BELEM

07 AZIVAL SOUSA DUARTE SANTAREM

08 CANDIDO DOS SANTOS LOBATO BELEM

09 CASSIA DE BARROS LOPES BELEM

10 CLAUDIA REGINA VINAGRE BELEM

11 CAROLINE BORGES SILVA BELEM

12 DEUZELINA FREIRE ALVES SANTAREM

13 FATIMA DA CONCEIÇÃO ALVES 
DA ROCHA ABAETETUBA

14 HAILTON DE SOUZA FILHO BELEM

15 HELENA TOBIAS ACATAUASSU 
NUNES BELEM

16 ILVIA BENTES GUIMARÃES BELEM

17 IZABEL SOARES FERNANDES BELEM

18 JOANA D” ARC ASSUNÇÃO DE 
QUEIROZ BELEM

19 JOSE UBIRAJARA VENTURA 
PICANÇO BELEM

20 JOSEANNE NORONHA TEIXEIRA 
PICANÇO BELEM

21 JAIME AUGUSTO LEDO DOS 
SANTOS BELEM

22 JESSICA NICOLE FIALHO 
OLIVEIRA BELEM

23 KATERINE MENDES DE AZEVEDO BELEM

24 LUCIMAR MARQUES DA CRUZ BELEM

25 LEILA CAMPOS DA SILVA BELEM

26 MARIA SELMA ROCHA DE 
FREITAS SANTAREM

27 MARIA ANTONIA SANTOS SILVA MARABA

28 MARILEIDA DE NAZARE PEREIRA 
PINHEIRO ABAETETUBA

29 MARIA DO CARMO FILGUEIRAS 
DE FREITAS BELEM

30 MARCIO ROBERTO MELO DE 
ALMEIDA BELEM

31 MAXIMINO BATISTA DE 
OLIVEIRA BELEM

32 MARIA DO SOCORRO SILVA 
QUEIROZ BELEM

33 MARIA LUZIA RAMOS 
FIGUEIRÊDO BELEM

34 MARIA CELIA OLIVEIRA LEITE BELEM

35 MARIA DE NAZARE VERÍSSIMO 
DE ARAUJO BELEM

36 MARLUCE GONÇALVES RAMOS BELEM

37 MARIA DOS REMEDIOS SILVA 
VIANA ALTAMIRA

38 NANCY DA CUNHA DANTAS BELEM

39 OLIMPIO MARCOLINO BASTOS 
DE ALMEIDA SANTAREM

40 PAULO GABY DE ALMEIDA MARABA

41 RUY GLECIUS DA SILVA MATOS SANTAREM

42 ROSILEIDE DA SILVA SILVA ABAETETUBA

43 ROSANGELA CARVALHO SANTOS BELEM

44 ROSA MARIA CAMPOS PENHA BELEM

45 SERGIO ANTONIO BATISTA DOS 
SANTOS BELEM

46 SANDRA REGINA DE SOUZA 
BORGES BELEM

47 WILLICI AZEVEDO SANTOS SANTAREM

48 WALTER CUNHA BARATA JUNIOR BELEM

TRANSFERÊNCIA DA DATA DE ABERTURA – CARTA 
CONVITE Nº001/2008

CARTA CONVITE Nº001/2008
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pelo Presidente da 

Comissão de Licitação, designado através da Portaria nº 395/Gab/
Hemopa, de 03.07.2008, vem, em razão de problemas ocorridos 
durante a conversão dos arquivos anexos ao referido Edital, 
tornar público que será concedido NOVO PRAZO DE ABERTURA 
para o CONVITE Nº001/2008, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DO 
PRÉDIO DO ABRIGO DE RESÍDUOS DO HEMOCENTRO REGIONAL 
DE MARABÁ.
A sessão licitatória que estava programada para ocorrer dia 
01/12/2008 (segunda-feira), OCORRERÁ NO DIA 09/12/2008 
(terça-feira), ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL), a ser 
realizada, no 3º andar do prédio sede da Fundação Hemopa, na 
Travessa Padre Eutíquio, 2109, bairro Batista Campos, na cidade 
de Belém, Estado do Pará. O EDITAL RETIFICADO encontra-se à 
disposição dos interessados na internet no endereço da Secretaria 
Executiva de Administração do Estado do Pará (http://www.
compraspara.pa.gov.br), (com exceção dos Projetos contidos 
no Anexo I, que obrigatoriamente devem ser retirados perante 
a Comissão de Licitação da Fundação Hemopa, no endereço 
acima). Belém (Pa), 28 de novembro de 2008. Roumiée Halan da 
Silva Sousa. Presidente da Comissão de Licitação da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará/Hemopa.

FÉRIAS/2008.
FÉRIAS DEZEMBRO/2008.

Nº NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 AECIO COELHO REDENÇÃO

02 ADVALDO MARCELO DE OLIVEIRA 
SANTOS BELEM

03 ANA ELISA MENDES PEREIRA BELEM

04 ANTONIO DOS SANTOS SOUZA BELÉM

05 ANA SUELY LEITE SARAIVA BELEM

06 AURICELIA BAIA DE OLIVEIRA BELEM

07 ALEXSANDRO LEAL COSTA CAPANEMA

08 CATIA IRENE DUARTE VALENTE BELEM

09 CLEUMILDES XAVIER COSTA BELEM

10 CRISTIANE FERREIRA BELEM

11 CLEIDSONMAR CORREA COSTA SANTAREM

12 CHEILA OLIVEIRA DE LUCENA MARABA

13 CHRYSTIAN KELEN SOUZA 
MIRANDA ABAETETUBA

14 CELSO RIBEIRO SOUZA BELEM

15 CARLOS FARIAS PACHECO BELEM

16 DOMINGAS DE FATIMA SANTOS 
SOUZA BELÉM

17 DEOMARINA BARCELLOS SALES BELEM

18 EDITH DE SOUZA MAIA BELEM

19 FABRICIANO JACOB DA SILVA 
TAVARES BELEM

20 FRANCISCO XAVIER SALUSTIANO 
DOS SANTOS BELEM

21 FABIANA REGINA RIBEIRO DA 
SILVA BELEM

22 FATIMA MARIA SILVA BARROS CASTANHAL

23 GERSON FRANCO MAIA BELEM

24 GILSON RODRIGUES CARVALHO BELEM

25 HELDER COLARES NEVES SANTAREM

26 IOLANDA  ALVES DA SILVA BELEM

27 IDALIA MONTEIRO DE CASTRO BELEM

28 JULIA DE OLIVEIRA SOUZA REDENÇÃO

29 JORGE MARCIO GOMES DA 
COSTA BELEM

30 JOSE ROBERTO GUIMARAES 
CAMACHO BELEM

31 JORGE RAFAEL GONÇALVES 
OLIVEIRA BELEM

32 JOSE CECILIO ABREU MARABA

33 JOAO DE SOUZA MAIA CASTANHAL

34 KELLY DE MENEZES SARMANHO BELEM

35 KARLLA CYNTHIA MARQUES 
PONTES BELEM

36 KATIA SUELY GARCIA PEREIRA BELEM

37 LEILISLANY ESTEVES DE SOUSA REDENÇÃO

38 LIENE DO SOCORRO SILVA 
NUNES BELEM

39 LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE BELEM

40 LINDALVA DA CUNHA 
RODRIGUES BELEM

41 LOREDAN DE ANDRADE MELLO ALTAMIRA

42 LUCIA DE FATIMA FONSECA 
SALVADOR BELEM

43 MARCELO CRISTIANO KASAHARA 
DE VARGAS BELEM

44 MARIA DO SOCORRO SILVA DE 
JESUS BELEM


